ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ QUÝ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2180/UBND Phú Quý, ngày 20 tháng 12 năm 2024

V/v triển khai Cổng thông tin

điện tử phổ biến, giáo dục

pháp luật quốc gia

Kính gửi:

        - Các cơ quan, ban, ngành và đoàn thể cấp huyện;

        - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 6779/BTP-PBGDPL ngày 25/11/2024 của Bộ Tư

pháp về việc khai thác Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc

gia; Công văn số 2388/STP-NV3, ngày 18/12/2024 của Sở Tư pháp tỉnh về việc

triển khai Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia.

Nhằm đáp ứng tiêu chí thuận tiện, đơn giản, hiện đại và mang tính tương tác

cao; đáp ứng nhu cầu tra cứu, phục vụ tốt hơn nhu cầu khai thác thông tin về pháp

luật của người dân, doanh nghiệp; đồng thời, hỗ trợ tối đa cho người làm công tác

PBGDPL trong triển khai các nhiệm vụ, Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật đã xây

dựng hoàn thiện, đưa Cổng Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia

vào sử dụng tại địa chỉ: https://pbgdpl.gov.vn/Pages/Home.aspx  để thay thế cho

Trang Thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật tại địa chỉ

https://pbgdpl.moj.gov.vn/Pages/Trang-chu.aspx (tạm dừng hoạt động kể từ ngày

01/12/2024). Do đó, đề nghị các cơ quan, ban, ngành và đoàn thể cấp huyện;

UBND các xã triển khai “Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật

quốc gia” đến từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động được biết và

tăng cường khai thác thông tin, tài liệu pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiên cứu và triển khai thực hiện. Trong quá

trình khai thác thông tin, nếu có khó khăn vướng mắc thì phản ánh gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tư pháp - Thanh tra) để tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp xem xét,

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, PTPTT (Duyên).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Trí

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/Home.aspx

		2024-12-23T02:43:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ QUÝ<phuquy@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-23T02:43:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ QUÝ<phuquy@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!